Brás Zagotto
Praça Jerônimo monteiro,70, centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5612/5638
e-mail: braszagotto@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PODE, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo. Senhor Ary Roberto Moreira, Secretário de

Manutenção  e  Serviços,  que  viabilize,  em  caráter  de

urgência,  o serviço de  recapeamento asfáltico  na Rua José

Bonifácio,  no  bairro  Baiminas,  CEP  29.305-462,  neste

Município.

Justificativa

Referida  reivindicação  torna-se  necessária,  que

justificam a necessidade de melhorias no asfalto, devido ao

estado  precário,  podendo  ocasionar  acidentes  graves  em

períodos  chuvosos,  onde  a  visibilidade  do  mesmo  ficará

prejudicada.

As  providências  ora  proposta  vêm  ao  encontro  das

necessidades e visa oferecer segurança aos munícipes que

trafegam pela via.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de Janeiro de 2025.

Brás Zagotto
Vereador PODE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320038003800360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-01-23T11:09:36-0300